Bugün sahil
köyü olan Kumla köyleri de, 60-70 yıl öncesine kadar sahilden 6-7 km uzaklıktaydı. Sahil-
de kurulu bulunan Müslüman Narlı, Kapaklı köyleri, 723/1323 tarihli ve Orhan Gazi’nin
eşi olan Asporca Hatun Vakfı’na35 kayıtlı olduğuna göre Müslümanların ilk sahil köyleri
sayılabilir. Ancak bu sahildeki Kapaklı, Narlı ve Fıstıklı köyleri, daha Bursa ve Gemlik
gibi şehirlerin fethedilmediği bir tarihte vakfedildiğine göre, Bu köyler olasılıkla Rum
köyü idi.

1455 tarihli tahrir defterinde: “Kariye-i
Darucı tabi-i Gökbüze be-vilayet-i Koca-ili gâvurlardır.” ifadesi yer alır76.77 1573
yılı tahrir defterinde de hane sayıları aynı görünmektedir. Başbakanlık Osmanlı
Arşivi’nde, 1024/1615 tarihli bir cizye defterinde; “Vakf-ı Sultan Mehmed Han”
vakfına ait Gebze’ye bağlı Darıca’da 21078 yine 1082/1671 tarihli bir kadı sici-
linde Üsküdar’a bağlı Darıca’da 240 nefer kayıtlıdır.79 Bu kıyıdaki Derince gibi
önemli beldeler ise ancak 1890’lı yıllardan sonra kurulmuştur. Ancak bu sahilde,
tümüyle bir Rum beldesi olan Hereke’nin daha 1530 yılında tamamen İslamlaştığı
görülmektedir. 80